

## Polonya - Almanya harbi devam ediyor

### Fransız ve İngiliz kuvvetleri taarruza geçtiler

**Alman hava kuvvetleri Polonya üzerinde hücumlarına devam ediyorlar**  
*Birçok kimseler yaralandı, çocuklar arasında da ölenler var*

**Polonyalı süvariler muvaffakiyetli hücumlar yaptılar**

Ankara 4 a. a. Radyo  
Polonya cephesinde harp devam etmektedir. Fransız umumî karargâhının bir numaralı birliğinde hava, kara ve deniz kuvvetlerinin Almanya'ya karşı taarruza başladıkları bildirilmektedir.

Ankara 4 a. a. [Radyodan]  
Polonya cephesi hakkında dün gece neşredilen Alman hava kuvvetlerinin Polonya toprakları üzerinde hücumlarına devam ettikleri ve bu hücumlar sırasında sivil halkın ve çocukların telef edilmiş olduğu bildirilmektedir.

Tayyareler köylere, yollara hatta sürülerini otlatmakta olan gobanlara bile ateş açmaktadır. Polonya hava kuvvetleri Alman arazi ve kırsal alanları üzerine hücum etmişlerdir. Bu hücumların ağır hasar verdiği söylenmektedir. Yarısı kadar 64 Alman tayyaresi düşürülmüştür. Silezya tahliye edilmiştir. Şarkî Polonya muharebe şiddetle devam etmektedir.

Litanya ve Danzig civarındaki Almanlar tarafından işgal edilmiş olan iki kasaba Polonya askerleri tarafından geri alınmıştır.

Ankara 4 a. a. [Radyodan]  
Varşova ajansından bildirildiğine göre, bazı Polonya askerlerine yapılan Alman hücumlarında zahırlı gaz bombaları atılmıştır. Bir çok kimseler yaralanmış ve ölmüşlerdir. Çocuklar arasında da zarar vardır. Bunların adedi tahmin edilememiştir. Tayyareler vapazige ve ipezik zehirli gaz balonları atmışlardır.

Polonya askerleri Kinen kasabasını geri almışlardır. Bundan başka Polonyalı süvariler bir çok yerlerden Alman hududu gerisinde muvaffakiyetli hücumlar yapmışlar ve Alman kollarına taarruz etmişlerdir.

Alman kıtaları süvariler tarafından takip edilmektedir.

Ankara 4 a. a. (Radyodan)  
Varşovadan bildirildiğine göre Polonyaya 27 Alman tayyaresi ile bir hücum daha yapılmıştır. Neticede iki kişi ölmüş bir kaç kişi yaralanmıştır.

Ankara 4 a. a. (Radyodan)  
Havas ajansının Varşovadan aldığı bir haberde Alman tayyarelerinin bir hücumunda Polonya hastanesi bombardıman edilmiştir. On iki çocuk yaralanmış on çocuk kâmil kömür haline gelmiştir.

**İngiliz tayyareleri Almanya'ya beyanname attılar**  
**Bu beyannamelerde, İngilizlerin Alman milletine karşı düşmanlığı olmadığı, Hitlerin Almanya'yı felâkete sürüklediği bildirildi**

Ankara 4 a. a. (Radyodan)  
Dün İngilterenin bazı müttefikleriyle şimal ve merkez limanlarından hava tehlikesi ilân edilmiştir.

Saat 2,30 da dudukler çıkararak tehlike işareti verilmiştir. Yüksekten uçan ve Lüviyetleri anlaşılabilir bir filo tayyarelerin İngiltere üzerine geldikleri görülmüştür.

İngiliz avcı tayyareleri hemen hareket ederek yükselmişler ve bu tayyarelerin hüviyetlerini tahkik etmişlerdir.

Bunların hüviyetleri anlaşılınca sonra tehlikenin geçirilmiş olduğu ilân edilmiştir.

Ankara 4 a. a. radyo  
Berlinden alınan bir telgrafa göre dün 3-4 tane İngiliz tayyaresi pek yüksekten uçarak Alman toprakları üzerine beyannameler atmağa muvaffak olmuşlardır.

**İngiltere hükümeti Yeni bir kararname neşretti**  
**Sanayi müessesatı ve ticarethanelerin düşmanla muamele yapmalarını menetti**

Ankara 4 a. a. (Radyodan)  
İngiltere hükümeti bir kararname neşrederek, sanayi müessesatı, ticarethaneler ve mücehhezlerin düşmanla muamele yapmalarını, düşman memleketlerle muhaberede bulunmalarını menetmiştir.

Düşman t. birinden maksat, düşman ticarethane ve müessesatı, düşman memleketlerinin diğer yerlerdeki şubeleri, düşman memleketleri kanunlarıyla teşekkül etmiş müesseselerdir.

Düşman memleketlerine tevdiat yapmak hisse senetleri ve tahvil göndermek. bunlar üzere muamele yapmak memnurdur.

Düşman memleketlerle ticari muhaberede bulunmak isteyenler açık zarf içinde muhaberelerini "düşmanla ticaret servisi," bürosuna tevdi edeceklerdir.

Bu muhabere bitaraf memleketlerdeki mutavassılilar eliyle gönderilecektir.

Muhabere yapmak isteyenler esbabı mucibesini bildirmek zorunda değildirler.

**Belçika kralı başkumandanlığı deruhte etti**

Ankara 4 a. a. (Radyodan)  
Belçika kralı orduya bir beyanname neşrederek Ordunun başkumandanlığını deruhte etmiş olduğunu ederek dürüst ve cesur bir Belçika ordusuna muvaffak olduğunu temenni etmiştir.

**Avustralya Almanya'ya harb ilân etti**

Ankara 4 a. a. (Radyodan) — Avustralya hükümeti Almanya ile hali harbe olduğunu ilân etmiştir.

Ankara 4 a. a. (Radyodan) — Londradan alınan bir telgrafa Avustralya başvekilii Avustralyanın Almanya ile hali harbe olduğunu ilân etmiştir. Başvekilî yaptığı beyanatın da Avustralyanın her vakit İngilterenin yanı başında yer alacağını söylemiştir.

**Fransa - İtalya hududu açıldı**

Ankara 4 a. a. (Radyodan)  
Bir kaç gündenberi Fransa va gitmek isteyen Fransızlar için İtalya hududu kapatılmış idi. Dündenberi açılmış ve münakaşat başlamıştır.

**İngiliz harp kabinesi kuruldu**

Ankara 4 a. a. [Radyodan]  
Yeni İngiliz harp kabinesinde daha bazı zevât vazife almışlardır. Bu meyanda Henderson dahiliye ve emniyet nezaretine tayin edilmiştir. Eden bazı nazırlar toplanışında bulunacak ve Dominyonlarla olan münasebatı idame edecektir.

İngilterede passif müdafaa sivil teşkilâtı memurları ve emniyet memurları seferber edilmişlerdir.

**İngilterenin Varşova büyük elçisi beyanatta bulundu**

Ankara 4 a. a. (Radyo) — Varşovadaki İngiliz büyük elçisi matbuata yaptığı beyanatta, yaşadığımız anlar çok tarihî ve dramatiktir. Gayretlerimizin boşa gitmeyeceğine, muzaffer sulha erişeceğimize eminim. İstikbale itimatla bakıyorum demmiştir.

**Japonya bitaraf kalıyor**

Ankara 4 a. a. radyo  
Royter ajansından alınan bir habere göre Japon hükümetinin Japonyanın bitaraf kalacağı hakkında İngiltereye teminat vermiş olduğu bildirilmektedir.

**Bir İngiliz vapuru battı**  
**Almanlar içinde 1400 yolcu bulunan bir İngiliz vapurunu batırdılar**

**İngilizler de bir Alman vapurunu çevirdiler**  
**Batırılan vapurun yolcuları kurtarıldı. Vapurun batış haberi Amerikada teessür ve heyecanla karşılandı**

Ankara 4 a. a. (Radyodan)  
Amerikaya gitmekte olan bir İngiliz yolcu vapuru Almanlar tarafından torpillenmiş ve batmıştır. Vapurda 1400 yolcu vardır. Bunlardan iki yüzü Amerikalı seyehattir. Bunlardan başka diğer limanlardan binmiş Amerikalıların da bulunmakta olduğu haber veilmektedir.

Ankara 4 a. a. Radyo  
İngiltereden Amerikaya gelmekte iken Almanlar tarafından torpillenerek batırılan ve içinde ikiyüzden fazla Amerikalı bulunan vapurun garkı etrafında Amerikada asabiyyet vardır.

Bay Ruzveltin yarın değilse bile öbür gün kongreyi içtimaa davet etmesi mümkündür.

Ankara 4 a. a. [Radyodan]  
Amerika hariciye nezareti

bir tebliğ neşrederek İngiltereden gelmekte iken Almanlar tarafından batırılmış olan Atanya vapurunda iki yüz doksan Amerikalının bulunmakta olduğunu bildirmiştir.

Ankara 4 a. a. [Radyodan]  
Haber alındığına göre bir çoğu buhran dolayısıyla Avrupa'dan Amerikaya dönmekte olan Amerikan yolcularının bulunduğu Atenyanın Liverpool tarikiyle Glaskovdan Amerikaya geliyordu.

Bu vapur Glaskov limanına mensuptu. 13581 ton hacmında idi ve 1923 senesinde inşa edilmişti. Tahlisiye sandalları 1830 kişi alıyordu.

Vapur sahiplerinin söylediklerine göre Atenyada mürettebatla beraber 1400 kişi ve eşyayı ticariye vardı.

Ankara 4 a. a. [Radyodan]  
Vaşingtondan alınan haberlere göre Amerikanın her tarafında bu hadise hakkında malumat sorulmaktadır. Batan vapurda Amerikanın tanınmış bazı simalarile tanınmış aileleri vardı.

Amerikada bu hadise büyük bir igbirar ve heyecan uyardırmıştır.

Bir çok mehafilde almanyayın umumî harpte Lozitanayı batırma hadisesi hatırlanılmakta ve amerikanın daha harbe girmeden evvel bile amerikan deniz ticaret münakılatına karşı almanların harp açtıkları mütaleası yürütülmektedir.

Bay Ruzveltin kâtibi vapurun torpillenmesi etrafında demıştir ki : Bu hadise karşısında hiç bir tevîl kabul edilemez. Alman malûmata göre vapur Liverpool tarikiyle Glaskovdan geliyordu. İçinde sivil yolcular ve ticarî eşya vardı.

ankara a. a. radyo  
Rabiyon ismindeki bir İsveç yatı batan atena vapurundan iki yüz kişi kurtarmıştır. Bir Norveç vapuru da sekiz yüz kişi kurtardığını bildirmiştir. Vapurun tahlisiye sandalları da görülmüştür.

Kurtulanlar miktarının çoğalmakta olduğu bildirilmektedir.

ankara 4 a. a. [radyo  
Neşredilen bir tebliğde vapurun bütün ahkâma muhalif olarak ihbarsız bir şekilde bir alman tahtelbahiri tarafından torpillendiği bildirilmektedir. Diğer taraftan alman tebliğinde ise bir İngiliz vapurunun açık denizde batmış olduğu fakat bunun iddia edildiği gibi bir alman tahtelbahiri tarafından batırılmış olmasına imkân olmadığı, alman tahtelbahirlere beynelmilel müsademe ahkâmına tamami le riayet edilmesi için kati emirler verilmiş olduğu bildirilmektedir. Bu tebliğde kaza ya deniz kavaidi haricinde seyreden bir İngiliz tahtelbahiri tarafından sebebiyet ve rilmış olduğuna ihtimal verilmektedir.

**Son dakika**

Ankara 4 (Radyodan) — Royter ajansı muhabirinin bir telgrafında Bükreş hükümetinin bitarafliğini ilânına karar verdiği bildirilmektedir.

Ankara 4 (Radyodan) — Bulgaristan tam bitaraflığını ilân etmiştir.

Ankara 4 (Radyodan) — Vaşingtondan bildirildiğine göre Ruzvelt şirmi dört saat zarfında Amerikanın bitaraflığını ilân edecektir.

Ankara 4 (Radyodan) — Polonyada Çek ve Slovak lejyonları ihdas edildi. Polonya Başvekilî ile baş kumandanı birer kararname neşrederek Çek ve Slovaklar müşterek düşmana karşı istiklâl mücadelesine çağırıldılar. Bu lejyonların kumandanlığına general Drahala tayin edildi.

Ankara 4 (Radyodan) — Yunan Bandıralı Roski vapuru Almanların döktüğü bir torpile çarparak battı. Tayfası kurtarıldı.

Ankara 4 (Radyodan) — Almanyada beş marklık banknotlar tedavüle çıkarıldı.

Ankara 4 (Radyodan) — Londra borsası kapalı kalmaya karar verildi.

# Köy kâtipliklerine Okumuş köylü gençler alınacak

## Dahiliye Vekâleti bir tamim yaptı

Dahiliye vekâleti, köy kâtipleri için bir tamim yapmıştır. Tamimde, köylerde hesap işlerini yürütebilecekler buldukça hariçten herhangi bir sebep ve bahane ile kâtip kullanılmasına imkân bırakılmaması ve köy kanununun 39 uncu maddesine uyarak öğretmenlerle eğitimci ve imkân olan yerlerde imamlarla kâtiplik umurunun yürütülmesi bildirildiği halde köylerde gene ağır ücretlerle ve dışarıdan vaki talepler tercih olunmak suretiyle kâtip kullanıldığı bunların kendilerinden beklenen faydaları temin etmedikleri kaydedilerek denilmektedir ki :

" - Köy idarelerini kanunla ayrılarak sandıklardan para vererek defterleriyle, dolayısıyla arzu hale dükkânlarında gezmekten kurtarmak ve mesuliyetten korumak maksadıyla zaman zaman yapılan bu gibi tebliğatin mahallin icap ve zaruretine göre tatabik edilmediği görülmektedir. Halbuki ekseri köylerde çoğalan okur yazar köylü gençlerin umumî kurslarda bu basit vazife için yetiştirilmesi mümkün olduğu gibi bu idarelere ait köy umur ve hususlarını kendi bünyelerinden yetişen elemanlarla tedvir suretiyle idare kabiliyetlerinin de artırılması her zaman için kebidir.

Esasen gelirleri az olan köylerin en küçüklerinde yarınca kadar her yerinde müstakil kâtip istihdamı mecburi olmadığı gibi burarlardan talip buldukça hariçten kâtip tayini de câiz değildir. Hükümetin köy ihtiyar heyetlerinden istediği şey, aldıkları ve verdiklerini mevzuata uygun ve mazbut bir şekilde müntazaman defterlerine geçirmeleri, her an hesap verebilecek

bir halde tutmaları ve devlet kanunlarıyla kendilerinden istenen vukuat ilmihaberleri, raporları da günü gününe alâkalılara teslim etmeleridir. Bu takdirde bu vazifelerin malûmat ve hususata âşina muhtar ve âzaların bir tarafından ifasında da kanunî mâni yoktur. Ancak bu gibilerin köylünün her vakit yapabilecekleri müracaatları derhal karşılayacak surette çalışmaları, köy kanununun 33 üncü maddesinin üçüncü fıkrasına göre muhtarlık veya âzâlık sıfatını muhafaza edebilmek üzere de bu iş için ayrıca ücret almamaları lâzımdır.

Köylü arasında talip bulunmadığı takdirde, bir zaç köyün iştirâkiyle kanunî şartları hâiz ve ücretleri azami haddi aşmaya caka surette diğer talipler arasında kâtip kullanılması, bunların ne suretle olursa olsun nahiyeye kazalarda devlet dairelerinde çalıştırılmamaları, aksine hareketi görülenler hakkında kanun icaplarının derhal tatbiki ve köyle alâkalı malûmat ve tamimlere süratle cevap verilmesi lâzımdır . .

# Muamele vergisi

## 1939 yılı için tesbit edilen tenzilât nisbetlerini gösteren cetvel tasdik edildi

Ankara, — Muamele vergisi kanunu mucibince hazırlanan ve 939 yılı için tesbit edilen tenzilât nisbetlerini gösteren cetvel Vekiller heyetinin tasdikine iktiran etti. Birinciteğrinin birinden itibaren meriyete girecek olan yeni cetvel ile normal portland çimentolar için yüzde 14, Süper siman çimentolar için yüzde 12 asma kilitler için yüzde 30, çatal, bıçak, kaşık için yüzde 38 nisbetinde tenzilât kabul edilmiştir.

938 yılı listesinde bu maddeler için tenzilât kabul edilmediği.

Veni liste ile 938 yılına ait listede mevcut maddelerden bazıları için kabul edilen tenzilât nisbetleri indirilmiş ve bazıların nisbetleri de artırılmıştır. Tenzilât nisbetleri indirilen maddelerde bu maddeler için kabul edilen yeni tenzilât nisbetleri şöyledir:

### Orta tahsil talebeleri

### Öğleden sonraları hariçte çalışabilecekler

Orta tahsil müesseselerinin ders yılı başından itibaren öğleye kadar tedrisat yapmaları esas kabul edilmiştir. Yeni ders saatleri progeamını tesbit etmek üzere Ankarada bir heyet toplanmış, çalışmaya başlamıştır. Öğleden sonraları okulda mütealefa yapmak veya gezilere

mış adı veya galvanizli sobalar yüzde 30 dan yüzde 22 ye, kar yolalar yüzde 50 den 44 e, tıbbî pamuklar yüzde 10 dan beşe, değirmensiz makarna ve şehriye fabrikalarında imal olunan makarna ve şehriyeler yüzde 50 den yüzde 47 ye, sebze ve ballık konserveleri yüzde 20 den 17 ye kadar, kayış, şoson, lastik, çizme, ayakkaplar için lastik ökçe altı kauçuktan yazlık bez ayakkapları yüzde 19 dan 18 e kâğıt ve mukavvalar yüzde 31 den 28 e indirilmiştir.

Cıvata ve perçinlerin nisbeti yüzde 40 den yüzde 48 e, ipek çorapların yüzde 25 den 31 e çıkarılmıştır.

Bilûmum deriler için 938 yılında tesbit edilmiş olan yüzde 6 10 tenzilât nisbetleri yüzde 8 olarak birleştirilmiştir.

Diğer maddeler için tesbit edilen nisbetler 938 yılındaki nisbetlerin aynıdır.

## Hava kurumu rozetleri Kimlere verilecek

Hava kurumu yeni rozetler yaptırmıştır. Bu rozetler hava kurumuna ayda 10 kuruş vermeyi taahhüd edenlere verilecektir.

İştirak etmek istemiyen, dışarda hayatını kazanmak mecburiyetinde olan talebeye, müesseseden veya velilerinden getirecekleri vesika ile izin verilecektir.

## Almanyanın Bremen Transatlantığı İngiliz harp gemileri tarafından tutuldu

Ankara 4 a. a. Radyo : Diğer cephelerden harekât hakkında bir haber alınmamış ise de Amerikadan Almanya son vitesle dönmekte olan Almanyanın Bremen büyük transatlantik vapuru öğleden sonra İngiliz harp gemileri tarafından yakalanmış ve bir İngiliz limanına götürülmüştür.

## Çekler Ordu hazırlıyorlar

Ankara 4 a a radyo Çekoslovakyanın Vaşington sefiri bir beyanatında Nazi hükümeti emel altındaki Çeklerin Almanların aleyhinde Polonyalılarla birlikte olduklarını ve Çek ordularının hazırlanmakta bulunduğunu söylemiştir.

## İngiltere başkumandanlarını tayin etti

Ankara 4 a a radyo İngiltere kralı başkumandanlığına, ordu erkânı umumiyeye rişasetine ve anavatan orduları başkumandanlıklarına yeni tayinler yapmıştır

## Mısır umumî seferberlik ilân etti

Ankara 4 a.a. [Radyodan] Mısrda umumî seferberlik ve idarei örfiye ilân edilmiştir.

## İngiliz harp gemileri emir bekliyorlar

Ankara 4 a.a. [Radyodan] İngiliz harp filosu harp üslerinde emre hazır bir halde bulunmaktadır. Bazı büyük deniz motörleri ve ticaret gemileri müdafaa krovazörleri haline getirilmiştir.

## Mısırın yeni sefiri itimatnamesini verdi

Ankara a a radyo Mısır hükümetinin yeni Ankaraya sefiri ekselans Sait Kâmil Geylâni bu gün Çankayada resmi cumhurumuza itimatnamesini takdim etmiştir. Bu merasimde hariciye vekâleti umumî kâtibi Numan Menemencioğlu da hazır bulunmuştur.

## İtalyan sefirini halk alkışladı

Ankara, 4 a.a. (Radyodan) — Berlin'den alınan bir habere göre Hitler İtalyanın Berlin büyük elçisini kabul etmiştir.

Büyük elçi Hitlerin nezdinden çıktuktan sonra halk tarafından şiddetle alkışlanmıştır.

## İzmir fuarını on sekiz günde 368 bin kişi ziyaret etti

Ankara, 4 a.a. (Radyodan) İzmir fuarını on sekiz gün için de 368022 kişi ziyaret etmiştir. Bu yekûn geçen seneden on yedi bin kişi fazladır.

## Arkeoloji kongresi tehir edildi

Ankara, 4 a.a. (Radyodan) — 18 Eylülde İstanbulda toplanacak olan Arkeoloji kongresi tehir edilmiştir.

# Barem kanunu izahnamesi

Maliye vekâletinin hazırladığı izahnameyi aynen neşrediyoruz

Dünden artan 2 - Ankara Yüksek Ziraat enstitüsü hakkındaki 2291 sayılı kanunla bunun ek ve tadillerinin asistan, doçent, ve profesörlerin hizmete alınış ve terfileri hakkındaki hükümleri : 3 - İstanbul üniversitesi hakkındaki 2928 sayılı kanunun ve bunun ek ve tadillerinin asistan, doçent ve profesörlerin hizmete alınış ve terfilerine dair hükümleri ; 4 - Müze ve rasathane teşkilâtı hakkındaki 2530 sayılı kanunun müteahhaslarının hizmete alınış ve terfilerine dair hükümleriyle bu kanunda değişiklik yapılmasına dair olan 3459 sayılı kanun hükümü :

5 - Cumhuriyet başkumandanlığı flarmonik orkestrası teşkilât ve orkestra mensuplarının terfi ve tazyeleri hakkındaki 3045 sayılı kanunun orkestra mensuplarının hizmete alınış ve terfilerine dair hükümleri ; 6 - Posta, telgraf ve telefon idaresi teşkilâtı hakkındaki 2822 sayılı kanunun 3080 sayılı kanunun 3 üncü maddesiyle değiştirilen ve hat başkâncı, baş müvezzit ve hat başkâncı ve müvezzitin kadro cetveline dahil olmayıp hususî bir sınıf teşkil ettiklerine dair olan 28 inci maddesi :

7 - 3201 sayılı emriyet teşkilâtı kanununun orta mektep mezunlarıyla ordu ve jandarma erbaşlığından ayrılmış olan veya orta tahsilini bitirmemiş olduğu halde yabancı dil bilen ilk mektep mezunlarının polisliğe alınış cetveline müteallik 24 üncü ve emriyet teşkilâtında bazı vazifelere meslek haricinden herhangi bir zatın tayinine cevaz veren 47 inci maddesi ;

8 - Büyük Millet Meclisi memurları hakkındaki 3552 sayılı kanunun Büyük Millet Meclisi memurlarıyla Meclis inzibat memurlarının ve stenografların terfilerine müteallik 5, 6 ve 7 inci maddeleri ;

8 - Kültür bakanlığına bağlı Ertik okulları öğretmenleri hakkındaki 3007 sayılı kanunun ve ilk ve orta tedrisat muallimlerinin terfi ve terfiyelerine dair olan 1702 sayılı kanunla bunun ek ve zeyillerinin maaş ve terfi lere dair olan hükümleri hariç olmak üzere diğer hükümleri, mahfuzdur.

10 -- 3656 sayılı yeni teadül kanunu; 2556 sayılı hâkimler kanununun yazılı haller haricinde hâkimler ve müddeiumumillerle muavinleri ve bu sınıftan sayılanlar hakkında da tatbik olunur.

11 - Devlet demiryolları ve limanlar işletme umumî müdür lüğû memur ve müstahdemlerinin ücretleri hakkındaki 2847 ve 3173 sayılı kanunların hükümleri mahfuz olup muvakkat teminatları da halen tatbik edilmek üzere esaslara göre verilir.

Ru kadar ki hizmete alınışta tahsil dereceleri esasına göre verilecek ücretler yeni teadül kanunundaki miktarları ve birinci dereceye verilen azami ücret miktarı da kezaik yeni kanunda ki azami haddi geçemez.

Sanatkâr ve işçilerin hizmete alınışında 2847 ve 3173 sayılı kanunların hükümleri tatbik olunur.

Madde 27 - Mütakaitlerin ücretli bir vazifeye alınmaları halinde bunlara en çok, tekaüt lüklerine esas olan memuriyet veya rütbe dereceleri maaşına tekaüt eden ücret verilebilir. Maaşlı hizmetlere alınmak istenilen mütakaitler de gene tekaüt lüklerine mesnet olan memuriyet veya rütbenin derece maaşından fazla bir maaşla tayin edilmezler.

Sonu var

## Şehrimiz Ticaret ve Zahire Borsasında

### Bir hafta zarfında yopılan alım satım muamelesi

Buğday yerli	45 000 3	Hazır	M.V.T
Arpa yerli	105 000 3 325-3 375	"	"
Yulaf yerli	90 000 3 125-3 15	"	"
Kumdarı Ceyhan	15 000 4 375	"	"
Nohut şark	100 000 5 60	vadeli	İ.V.T
Bakla İskenderun	100 000 5 60	Hazır	İ. Fob

## 1939 da en yeni hadise

### Güzel İzmirin enternasyonal fuarıdır

Tamamiyle modern, zevke ve sanata göre tanzim edilen 1939 İzmir Enternasyonal Fuarına bütün yurtdışlarımız davetlidir.

Yenilikler, cazibeler, sürprizler, kârlı alışveriş ve mütenevvi eğlenceler Fuara iştirak ve ziyaret edeceklere zevkli ve istifadeli zamanlar geçirecektir.

20 Ağustos 20 Eylül arasında güzel İzmir ve İzmir Enternasyonal Fuarını her halde ziyaret ediniz.

1 - Deniz yolu ile İzmir'e gelecekler için gidiş geliş biletlerinde % 50 tenzilât yapılır.

2 - Devlet Demiryolları tarifelerinde % 75 tenzilât yapılır. 15 günlük halk ticaret biletleri :

1 inci Mevki 2 nci Mevki 3 üncü Mevki  
17,50 12,50 8,75

kuruşa satacaktır. Bu biletlerle İzmir Enternasyonal Fuarına uğradıktan sonra bütün Türkiye'yi dolaşabilirsiniz.

Güney Yurdda

-FOLKLOR-

## Atalar Sözü - Deyişet

-70-

Derliyen: Sait Uğur

K

Karga keklik gibi sekerceğim derken yürümüşün unutmuş.

\* Kadınsız ev parasız kasaya benzer.

\* Kuşa süt nasip olmasından nasip olurdu.

\* Korku dağları yol eder.

\* Kılıç kınını kesmez.

\* Kılıç keser, kol öğrenir.

\* Karınca kütüğüne dolanır gibi.

\* Karda gez, izini belli etme.

\* Ko desinler şahın başında dağı var.

\* Kırk yumruk bir işareti yerine geçer.

\* Kapıdan kovsan pencereden düşer.

\* Kuvvetli yerin çalgın olur.

\* Koca öküz cızıyı döşer çeker.

\* Koyunu çok olan koyununu geniş yapar.

## Türk - İngiliz paktı müzakereleri

Daily Telegraph gazetesinin siyasi muhabirinin yazdığına göre :

Türkiye hükümetiyle yapılmış olan anlaşmanın neticesi olarak İngiliz - Türk paktının bugün, yahut Londra imzalanması lenmektedir.

Bu anlaşmanın şartları şimdi burada müzakere etmekte olan Türk heyeti tarafından Türk maslahatgüzarı Rızanın refakatinde dün Hariciye nezaretine kısa bir ziyarette bulunmuşlardır.

## Mutta

### Elektrik ve çirçir fabrikası yapılıyor

Mut Hususî - Belediyenin tanberi yaptırmak teşebbüsünde

bulduğu natamam elektrik çirçir fabrika işine sayın bey Burhan T. Ker el koyarak bu işin mahallinde tetkiki için bir liman şirketi fen müdürü Abdürrahman Akdemir memurumuz kazamıza göndermiş ve bu denberi tetkikata devam edilmektedir.

Fabrikanın bu defa katılacak yapılabileceğini duyan mut halkı senelerdenberi bir türlü türlülemiyen fabrika işininin te geçmesine ön olacak kıymetli şahsiyete şükranlarını izhar etmektedirler

## Mersin - Gözne yolu yapılıyor

Yalınayak, Arpaç, Bekirlerdir, ve civar köyler ile Mersin arasındaki yolu esaslı bir surette yapmak üzere Mersin başlıca itibaren blokaj ihzarına başlamıştır.

Civar köyler ameleyi mükafatı lefesi hummalı bir surette çalışıyorlar.

## Ankara Radyosunda

### Bu günkü program

Türkiye Radyo Difüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

**DALGA UZUNLUĞU**  
1648 m. 182 Kcs. 120 kvv  
T.A. Q. 19.74 m' 15195 Kcs.  
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.  
9465 Kcs. 20 Kvv.

**Pazar 3/9/1939**  
12,30 Program  
1.35 Türk müziği  
Okuyan: Müzeyyen Senar  
Çalanlar: Vecihe daryal  
Cevdet kozan, Kemal Niyaz Seyhun

1- Zeki Arif - Maye şarkı (Açıldı hahçede güller.

2- Faize - Nikriz şarkı  
Gönül ne için ateşlere yansın)

3- Halk türküsü (Elveda dost deii gönül)

4- Halk türküsü (Şahane gözler)

5- Halk türküsü A. Fa dimem haydi senle kaçalım)

6- Halk türküsü (Kır oğlanın davarı)

13.00 Memleket saat ajans ve meteoroloji haberleri.

17.30 Ajans haberleri  
9.00 Program

19.05 Muzik (Hafif muzik Pl)

19.30 Türk müziği (Halk türkülleri saz eserleri)

20.15 Konuşma  
20.30 Memleket saat ajans ve meteoroloji haberleri.

20.50 Türk müziği  
Ankara radyosu küme ses ve saz heyeti

21.30 Konuşma  
20.50 Neşeli pilaklar - R

20.15 Muzik (bir Solist)  
22.00 Muzik (Radyo orkestrası)

Konser takdimi - Halil Bedi Yönetken

1- Mazort Figaronun düğünü operasının uvertürü

2- Boieldiau Le Calife de Bagdad operasının uvertürü

3 Boradine 3. ncü Senfonisi

- Kodaly Maroşek dansları

23.00 Son ajans haberleri  
kambio nukut borsası (fiat)

23.20 Muzik (Cazband Programı)  
3.55 - 24.00 Yarınki program

## Dünyada Neler OLDU OLUYOR

### Beyaz yerine yeşil

Bugüne kadar yeryüzünün bütün hastanelerinde operatörler doktorlar hastabakıcılar beyaz giyerlerdi. Ameliyathanelerde gömlekler beyaz yüze tutulan yaşmaklar beyaz kauçuk ayakkaplar beyaz, hatta hastaya markoz verilirken burnuna yapıştırılan tambon beyaz, yüzüne örtülen bez beyazdı, İngilizler beyazdan vazgeçiyorlar

Bir İngiliz tıp mecmuası Londra hastanelerinden birinde yeni bir lecrübe yapılacağını yazıyor Bu hastaneün operatörleri doktorları hastabakıcıları yeşil giyeceklermiş Fena değil yeşil ümid renkidir.

### HIZ

Bay Malcolm Campbell geçen sene kano otomobili ile saatte 314 kilometre hızla yol aldı ve su üstünde cihan rekor dmeni oldu.

Bu zat geçen gün yeni bir tecrübe yaptı ve kendi rekorunu kırdı Bu sefer saatte 228 kilometre hızla gitti.

Bay Campbell bir kaç zaman sonra bir tecrübe daha yapacaktır. Saatte 240 kilometre süratle yol alabileceğini ümid ediyor Bu münasebetle dünya sürat rekorunu yazıyor

Taryade 755 Km 110 Otomobil 575 Km 314 Motosiklet 278 Km, 503 Kano otomobili km. 228 Bisiklet 122km 771 Yaya koşu 19 km. 210

### Öten şapka

Soba bacası şapka, kule şapka kâlah şapka püsküllü fes şapka yayvan şapka dik şapka sarık şapka avuç içi kadar şapka türlü türlü şapkalar dan sonra bir de «öten şapka» çıktı.

Tabii kadın şapkalardan bahsediyoruz. Zevksizlik ve münasebetsizlik modeli ne kadar biçim varsa kadınların başlarında görüyoruz şimdi de öten şapkalar görecekiz.

Zürih sergisinde teşhir edilen bu şükaların tepesinde kad-feden yapılmış bir kafer bu kafeste de kanarya, bülbül veya sevda kuşu varmış

Eğer bu şapka modası buraya gelirse muhakkak Bakırköy hastanesi sakinleri arasında çok revaç bulur.

## İLAN

### Tarsus icra memurluğundan

Tapu No. Tarihi Cinsi H. Metre M.  
18 k. evvel iki odalı bir 36772  
935 bekci damile aşağıda 2 yu-  
karıda 2 olmak üzere 4 odalı bir ev ile 4 dönüm bağdan ibarettir.

Hududu Şarkan, Şimalen ve garben tarik am ceben kara memet zade hafız veresesi bağı ile mahdut

Tapu No. Tarihi Cinsi  
19 Mayıs alt katta bir kömürlük 934 ve 1 mağaza ile dük-  
kân ve üst katta 5 oda ve bir mutbah ve abdashane

Hududu Sağı tarik am Solu tarik iken Dürüyye hissesi arkası mustafa paşa veresesi Dürüyye ve önu tarik

Alacaklı Dabağhane mahallesinden mamoz kızı Sabriye vekili Avukat Fikri Ünlü

Borçlu Cami atik mahallesinden mamoz kızı Nazmiye

birinci artırımın yapılacağı yer, gün, saat  
5-10-939 S. 9-10 kadar icerada Cumartesi günü.

ikinci Artırımın yapılacağı yer, gün, saat:  
20-10-939 S. 9-10 kadar icerada Pazartesi günü

1- İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 6-9-939 tarihinden itibaren 939-1097 No. ile Tarsus icra dairesinin musayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler işbu şartnameye ve 939,1074 dosya numaraları ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2- Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve iştirak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı mübtelelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilinde sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4- Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5- Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü yani aynı saat 9 da yapılacak artırmada bedeli satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartıyla en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilemezse hale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6- Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arz etmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. "133,,

2004 Numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahibinin bu haklarına ve hususile faiz ve mesarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20gün içinde evrakı mübtelelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerinde sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenler 939-1097 Dosya numaraları ile Tarsus icra Memurluğuna müracaatları ilân olunur.

## İLAN

### Tarsus vakıflar memurluğundan

Muhammen 0/07/5 bedeli teminat  
Lira K. Lira K. Cinsi No. Mevkii Vakfı  
499 62 37 50 Han 235 Buğdaypazarı Tarsus Mehmet

Yukarıda cinsi, mevkii, vakfı, ve keşif bedeli yazılı hamın tamirâtı 23-8-939 gününden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. İhalesi 6-9-939 Çarşamba günü saat 11 de icra kılınacağından talip olanların Tarsus vakıflar memurluğuna müracaatları itân olunur.

26-29-2-5

## İLAN

### Mersin Ticaret ve sanayi Odasından

Mersin Nusratiye mahallesinde Ortaokul caddesinde 27 No. lu hanede mukim İtalyan tabasından Jozef Kubin ve Kiremithane mahallesi Silifke caddesinde 21 No. lu hanede mukim Selim Çalık taraflarından (Selim Çalık ve ortağı Jozef Kubin Kösele fabrikası) namile bir kolektif şirket kurdukları Mersinin Baruthane civarında 72 kapu numaralı mahalli ikametgâhı ticaret ittihaız ile 1-6-939 tarihindenberi kösele imalâtı işleriyle meşğul buldukları Mersin Noterliğinden 11-7-939 tarih ve 4426/511 sayılı ile musaddak şirket esas mukavelenamesi münderecatından anlaşılmaqla keyfiyetin 22-7-939 tarihinde ticaret sicil defterinin 1170 sıra numarasına ve dördüncü sınıfına kayd ve tescil edildiği ilâ olunur.

### Mukavelename

Bir taraftan Mersin Kışla caddesinde Kösele ticareti yapan Selim Çalık diğer taraftan Nusratiye mahallesinde oturan Jozef Kubin Mersin Nusratiye mahallesinde baruthane civarında kurulu kösele fabrikasında kösele imal ve satış iş ve ticaretile iştiğal eylemek üzere aşağıdaki şerait dairesinde akti mukavele ederler şöyleki:

1 Şirketin ünvanı: Selim Çalık ve ortağı Jozef Kubin kösele fabrikası Mersin Kollektif şirkettir. Firmasını taşıyacaktır.

2 - Akit tarihi: 1 Haziran 939 dan itibaren 31 birinci kânun 939 tarihine kadar yedi ay müddetli olup hitami müddette tarafın muvafakatiyle temdid edilir.

3 - Fabrikayı işletmek ve mevaddı iptidaiye ve malzeme saire mübayaa eylemek üzere süre kadan Selim çalık tarafından iki bin liraya kadar sermaye vaz edilecek ve uhdesine aldığı mezkûr fabrikayı işletmeye tahsis eyleyecektir.

4 - Fabrikada, Tahsis edilen sermayede, bu sermayenin emteaya kalbinden dolayı bunlarda Ortak Jozof Kubinin maddi ve manevi bir alakası yoktur. Bunlar kamilen Selim Çalığa ait olup Jozef Kubin safi kardan hisse alacaktır.

5 - Jozef Kubin tarafından sermaye vaz edilmiş sermaye karşılığı olmak üzere fabrikada kösele imalât işlerini, fenni umur ve ihtisaslarnı ortaya koyup bilful çalışmaya mecburdur.

6 Bilumum hesabat ve muamelâto kayıt işleri defteri mahsusuna şürekâ müvacehesinde Jozef Kubin tarafından kayıt edilecek ve kaseyer Selim Çalık olacaktır.

7 - imalâta muktazı ham deri ve malzeme saireyi temin alış, satış işlerini ifaye tarafın mecburdur. Bilhassa mevaddı iptidaiye teminine azami gayretle fabrikanın gayri faal bir hale gelmesi ne sebebiyet verilmeyecektir.

8 - Mevaddı mamulenin satışından vukubulan bilumum işletme masrafı, vergiler ve masarifatı saire çıktuktan sonra bakıye kalacak safi kardan yüzde 65 altmış beşi Selim Çalığa ve yüzde 35 otuz beşi Jozef Kubine ait olacak ve Jozef Kubin temini maişeti için hissesine isabet edecek kardan mahsubi icra edilmek üzere Her ay (60) liraya kadar para çekmek salâhiyetini haizdir.

9- Fabrikada işçileri murakaba ve kontrol selâhiyeti şürekâdan Jozef Kubine aittir.

İşbu mukavelename iki nüsha olarak tanzim ve münderecatını her ikimiz kabullandıktan sonra imza ve teati eyledik.

Nusratiye mahallesinde mukim Kışla caddesinde mukim Jozef Kubin Salim Çalık

No. 4426/511

İşbu mukavelename altındaki imzaların kendilerini dairece tanıdığım Mersinde Nusratiye mahallesinde oturan Jozef Kubin ve Mersinde Kışla caddesinde Selim Çalık'ın olup bizzat ellerile imzalandıklarından Noter kanununun 49 uncu maddesine göre tastik ettini.

Bin dokuz yüz otuz dokuz senesi Temmuz ayının 11 ci günüdür.

## İLAN

### Mersin P. T. T. merkez şefliğinden

1 - Mersin Posthanesile, istasyonda posta vagonları arasında çift atlı yaylı araba ile posta nakliyat müteahhitliği 28.8.939 da bir sene müddetle eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Aylık ücreti (50), senelik (600) lira olarak tahmin olunmuştur.

3 - Şartname Mersin : P. T. T. Merkez şefliğinden isteyenlere parasız okutturulur.

4 - Açık eksiltme suretille ihale 11-9-939 pazar-tesi saat 13 de, Mersin : P. T. T. Müdürlüğü odasında toplanacak komisyonca yapılacaktır.

5 - Muvakkat teminat (45) liradır.

6 - Şartnamenin Altıncı maddesinde istenilen vesaiiki taliplerin komisyonca ibrazı mecburidir.

1-5-7

## İLAN

Ulukışla mektebi rüştiyesinden 13.8 tarihin de aldığım şehadetnamemi zayi ettim. yenisini çıkaracağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Silifkede mukim  
kayserili mehmet oğlu  
şükrü ilin

## İLAN

## Silifke Jandarma Okulu komutanlığından

Miktarı	Muhammen Bedeli Tutarı	Muvakkat Teminat Miktarı	Saat	Tarihi	Cinsi
Kilo	Lira	Lira			
4500	419	85	31	49	10 7-9-939 Mercimek
4500	194	40	11	88	10,5 ,, kuru soğan
250000	1400	00	105	00	11 ,, Odun

Silifke jandarma okulu artırma ve eksiltme komisyonu başkanlığından

26-28-939 günlerinde muhtelif saatlarda ihale si yapılacağı ilan olunan mercimek kuru soğan ve oduna talip çıkmadığından on gün müddetle ye niden eksiltmeye konulmuştur.

1- Erzaklar açık eksiltme usulile yapılacak tır.

2- Eksiltmeye konulan erzakın evsafı numu neleri ve teslim şartları okul komutanlığı salonu na asılmıştır. isteyenler şartnameyi bedelsiz alır.

3- Eksiltmeye konulan erzakın cins ve mik tarları ve muhammen bedelleri ile muvakkat temi nat miktarı karşılarda gösterilmiştir.

4- Eksiltmeye iştirak edeceklerin yukarıda gösterilen muvakkat teminatlarını eksiltmeden ön ce malsandığına yatırarak alacakları makbuzlar ve ya banka mektubu ile kanuni ikametgâhı gös terir tasdikli veya ticaret odasında kayıtlı bulun duklarına dair vesikalarını eksiltmeye başlama- dan önce komisyona vermeleri ilan olunur

## İLAN

## Silifke Jandarma Okulu artırma ve eksiltme komisyonu Başkanlığından:

25-8-939 Cuma günü saat (10) da ihalesi ya- pılacağı ilan olunan ekmeğe talip çıkmadığından yeniden eksiltmeye konulmuştur.

1 - Eksiltmeye konulan iş (210000) kilo ekme- ktir. Tahmin bedeli (21525) lira olup muvak kat teminat miktarı (1614) lir 37 kuruştur.

2 - Eksiltme kepalı zarf usulile 15-9-939 gü- nüne rastlayan Cuma günü saat (10) da Silifke J. Okulu binasında toplanan komisi- yon tarafından yapılacaktır.

3 - Ekmeğe için konulacak unun ve ekmeğin evsafı ve şeraiti okul salonunda asılıdır. is- teyenlere bedelsiz verilir.

4 - Eksiltmeye gireceklerden kanuni ikâmetgâhı ve ticaret odalarında kayıtlı olduklarına dair vesikalar aranılacaktır.

5 - Eksiltmeye gireceklerin muvakkat teminat için sandık makbuzu veya banka mektupla- rını kanunun tarifati dahilinde ve kapalı zarf içerisinde ihale saatinden bir saat önce komisyona vermeleri lâzımdır. Bu saatdan sonra verilecek mektupların kıymeti olmadı ğı ilan olunur.

1-5-10-14

## İLAN

## İçel vakıflar müdürlüğünden:

Muhammen bedeli	Muvakkat teminatı
200	15

Nusratiye mahallesinde kâin Debağhane arsa- sının 939 mali yılı icarı on gün müddetle açık arttırmaya çıkarılmıştır.

istekliler 13.9.939 Çarçamba günü saat On iki de vakıflar idaresine müracaatları ilan olunur.

1-5-8

## YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün enühi mm ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

## Siyasî gündelik-gazete

**YENİ MERSİN :** 12 Yıllık-fasilâsız intişarında ki muva- ffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin gazetenizdir dertlerinizi dilekle- rinizi Yeni Mersin sütunları açığır.

**YENİ MERSİN :** Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri YeniMersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
TABI YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu a fatura ve sair en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

## D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçek leri ülgen kolonyasının benze rine tesadüf edilemez. Bir kerre tecrübe kafidir.

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İriyat mağazası

## İLAN

## Mersin P. T. T. Merkez şefliğinden

1 - Mersin postahanesile Limana gelecek ve gid- cek vapurlar arası kayıkla Posta alma ve nakliyatı mütebbihliği 28-8-939 tarihinde bir sene müddetle eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Aylık ücreti (50), senelik (600) lira olarak tahmin olunmuştur.

3 - Şartname. Mersin : P. T. T. Merkez Şefliğin- de parasız olarak isteyenlere okutturulur.

4 - Açık eksiltme suretile ihale 11 9-939 pazar- tesi günü saat 13 de Mersin P. T. T. Müdürlüğü odasında müteşekkil komisyonca yapı- lacaktır.

5 - Muvakkat teminat (45) lira, Asli kefalet (100) liradır.

6 - Şartnamenin Altıncı maddesinde istenilen vesaiki taliplerin komisyona ibraz etmeleri mecburidir.

1-5-7

## Vatandaş;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna vardım et.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

## YURD YAVRULARINA

Kış yaklaşıyor. Yoksul kardeşlerinizi kışın soğuktan hasta olmaktan kurtarmak için Eski, Elbise, Ayakkabı çamaşırlarınızı bu gibi yavrulara vermek üzere çocuk esirgeme kurumuna vermeleri nizi kurum saygıyla diler.

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Harc
Şerait / İçin		İçin
Senelik	1200 Kr.	2000
Alt aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

## Osmanlı Bankası

## İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	1 adet T. L.	1000
4	"	250.
5	"	100.
25	"	50.
50	"	25.

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabında ki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekdâdümmeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

## T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26 Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

## ikramiyeler:

1 Adet	2000 liralık	=	2000lira ,,
5	" 1.000	"	= 5.000 "
8	" 500	"	= 4.000 "
16	" 250	"	= 4.000 "
60	" 100	"	= 6.000 "
95	" 50	"	= 4750 "
250	" 25	"	= 6,250 "
435			32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız parâbiriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.